
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12 ноября 2021 г.   №  665-па

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу
«Социальная поддержка граждан, общественных организаций и объединений

на территории муниципального образования «Город Новодвинск»
на 2021 – 2025 годы»

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
и  ведомственных  программ,  их  формирования  и  реализации,  утвержденным
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 25.07.2014 № 647-па,  руководствуясь статьями 28,  29,  40.2 Устава городского округа
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений  и  дополнений,  которые  вносятся

в  муниципальную  программу  «Социальная  поддержка  граждан,  общественных
организаций  и  объединений  на  территории  муниципального  образования
«Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы», утвержденную постановлением администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  24.01.2019  №  37-па  (в  редакции
постановления  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 05.05.2021 № 239-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от   12 ноября 2021 г.    №  665-па  

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений и дополнений, которые вносятся в муниципальную программу

«Социальная поддержка граждан, общественных организаций и объединений
на территории муниципального образования «Город Новодвинск»

на 2021 – 2025 годы», утвержденную постановлением администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 24.01.2019 № 37-па

1.Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
4 Объемы 

и источники 
финансирования 
реализации программы

местный бюджет - 21 604 тыс. руб.;
областной бюджет - 28 514 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 9 673 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.
Итого: 59 791тыс. руб. 

2.Пункты 4 паспорта подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции:
4 Объемы 

и источники 
финансирования 
реализации 
подпрограммы

местный бюджет - 6 867 тыс. руб.;
областной бюджет - 9 708 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.
Итого: 16 575 тыс. руб. 

3.Пункты 4 паспорта подпрограммы № 4 изложить в следующей редакции:
4 Объемы 

и источники 
финансирования 
реализации 
подпрограммы

местный бюджет - 9 977 тыс. руб.;
областной бюджет - 782 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.
Итого: 10 759 тыс. руб.



4.В перечне мероприятий муниципальной программы:
1)в разделе «Подпрограмма № 2 «Семья и дети»» строки 1.1, «Итого по задаче 1», «Итого по подпрограмме № 2» изложить

в следующей редакции:
1.1.Организация отдыха
и оздоровления детей, проживающих
на территории муниципального 
образования «Город Новодвинск»

отдел по работе
с населением

и общественными
объединениями/

отдел организации
образования

итого 16543 3049 3082 3082 3590 3740

обеспечение отдыха, оздоровления
и занятости детей, проживающих

территории муниципального образования
«Город Новодвинск»

местный бюджет 6835 1161 1162 1162 1650 1700

областной бюджет 9708 1888 1920 1920 1940 2040

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по задаче 1

итого 16575 3051 3087 3087 3600 3750
местный бюджет 6867 1163 1167 1167 1660 1710

областной бюджет 9708 1888 1920 1920 1940 2040
федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по подпрограмме № 2 

итого 16575 3051 3087 3087 3600 3750
местный бюджет 6867 1163 1167 1167 1660 1710

областной бюджет 9708 1888 1920 1920 1940 2040

федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

2)в  разделе  «Подпрограмма  №  4  «Повышение  эффективности  взаимодействия  с  общественными  организациями
и объединениями муниципального образования «Город Новодвинск»»:

-строку 1.4 изложить в следующей редакции:

1.4.Поддержка общественных 
организаций 

отдел по работе
с населением

и общественными
объединениями

итого 8914 5600 982 982 650 700 создание условий для устойчивого
развития социально ориентированных

общественных организаций 
местный бюджет 8914 5600 982 982 650 700

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

-дополнить строкой 1.5 следующего содержания:

1.5.Благоустройство воинских 
захоронений на территории 
муниципального образования 
«Город Новодвинск» 

отдел по работе
с населением

и общественными
объединениями

итого 111 111 - - - - проведение социально значимой работы
по увековечению памяти о защитниках

Отечества посредством благоустройства
их захоронений

 

местный бюджет 1 1 - - - -

областной бюджет 110 110 - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

-строки «Итого по задаче 1», «Итого по подпрограмме № 4» изложить в следующей редакции:

Итого по задаче 1

итого 10759 6149 1110 1110 1140 1250

местный бюджет 9977 5747 1025 1025 1040 1140

областной бюджет 782 402 85 85 100 110

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -



Итого по подпрограмме № 4

итого 10759 6149 1110 1110 1140 1250
местный бюджет 9977 5747 1025 1025 1040 1140

областной бюджет 782 402 85 85 100 110
федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

3)строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:

Итого по программе

итого 59791 14557 9860 8584 13240 13550
местный бюджет 21604 7426 2819 2819 4170 4370

областной бюджет 28514 5032 4826 3550 7498 7608
федеральный бюджет 9673 2099 2215 2215 1572 1572
внебюджетные фонды - - - - - -


	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

